| 1

INDICAÇÃO Nº 097/2021

            Os Vereadores DELVAIR CAETANO FERREIRA, EDINALDO BRANDÃO GALVINO, EVA
GOMES  DA  SILVA  AZEVEDO,  FEANDO  VALERIANO  DA  SILVA,  JORGE  SILVA  DE  LIMA,  E
SILVANIN DE SOUZA SILVA, usando das atribuições contidas no Art. 137 do Regimento Inteo
da Câmara Municipal de Vereadores, INDICAM ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a(s)
presente(s) Indicações:

que seja formalizado um convênio com a Associação Cristão Fé e Ação de Apoio aos
Dependentes,  que tem como objetivo tratar  e  reabilitar  os  dependentes químicos,
conduzindo-os ao seu grupo social;
finalizar  à  construção  da  galeria  fluvial  localizada  no  final  da  Rua  Major  Alexandrino,
com  início  próximo  à  antiga  propriedade  do  Juca  Fortunato,  finalizando  próximo  a
propriedade  do  Tião  da  Fazenda.

       Em se tratando de providência possível,  e que reflete o anseio comunitário,  espero e
conto com o voto favorável dos meus pares de Edilidade.

Ubaporanga – MG., 25 de fevereiro de 2021.

            Feando Valeriano da Silva

            Vereador – PV

Delvair Caetano Ferreira

            Vereador – PV

| 2

Edinaldo Brandão Galvino

            Vereador – Podemos

            Eva Gomes da Silva Azevedo

            Vereador – PTC

            Jorge Silva de Lima

            Vereador – PV

            Silvanin de Souza Silva

            Vereador – PV